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Protokół nr 47/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 31.03.2025 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski,  

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

6. Halina Zielonka  - Skarbnik Powiatu, 

7. Danuta Fedyniak   - Sekretarz Powiatu. 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołów:  

• nr 45/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 12.03.2025 r. 

• nr 46/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 20.03.2025 r. 

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Lęborskiego za 2024 rok, informacji o stanie mienia Powiatu 

Lęborskiego oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku za 2024 rok. 

3. Sprawozdanie z wykonania zadania publicznego pn. „Młody Akumulator Społeczny” złożone 

przez Stowarzyszenie EDUQ w Lęborku. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do 

realizacji zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku w projekcie  

pn. „Centrum wsparcia społecznego w powiecie lęborskim.”  

5. Sprawozdanie z realizacji Programu Krzewienia Kultury Fizycznej i Sportu w Powiecie 

Lęborskim w 2024 r. 

6. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Mechaniczno - Informatycznych w Lęborku o środki 

finansowe na remont konstrukcji stropu nad małą salą gimnastyczną, poprzez wymianę zniszczonych 

belek stropowych a także pokrycie kosztów opracowania  opinii technicznej, kosztorysu oraz nadzoru 

nad robotami. 

7. Harmonogram działań związanych z procedurą przeprowadzenia konkursu w celu wyłonienia 

kandydata na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku. 

8. Wniosek Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Siatkówki Lębork z dnia 27.03.2025 r.  

w sprawie objęcia patronatem turnieju ¼ Mistrzostw Polski Młodzików, który odbędzie się  

w dniach 5 – 6.04.2025 roku i ufundowania 4 pucharów oraz 6 statuetek dla najlepszych drużyn oraz 

zawodników. 

9. Wniosek w sprawie wydania opinii na temat planowanej inwestycji ZRID dla inwestycji 

„Budowa ulicy Słowińskiej w Nowej Wsi Lęborskiej”. 

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zawarcia umowy zlecenia na 

realizację usługi aranżacji scenicznej związanej z obchodami 110-lecia budynku Starostwa 

Powiatowego w Lęborku wraz z nagłośnieniem i oświetleniem. 

11. Wniosek o wyrażenie zgody na przystąpienie do wspólnego zamówienia na dostawę energii 

elektrycznej w ramach XIII Grupy Zakupowej NORDA. 

12. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wprowadzenia Instrukcji 

postępowania na wypadek sytuacji podejrzenia popełnienia przestępstwa prania pieniędzy lub 

finansowania terroryzmu. 

13. Sprawy różne. 
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14. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 45/2025 z 12.03.2025 r.  

 /5 głosów za/ 

 

Zarząd przyjął protokół nr 46/2025 z 20.03.2025 r.  

 /5 głosów za/ 

 

Ad 2) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Lęborskiego za 2024 

rok, informacji o stanie mienia Powiatu Lęborskiego oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu 

finansowego Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku 

za 2024 rok. Omówiła dane zawarte w sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Lęborskiego za 

2024 rok oraz przedstawiła statystyki ubiegłorocznego budżetu względem lat poprzednich. Następnie 

przedstawiła informację o stanie mienia Powiatu Lęborskiego oraz informacje zawarte w rocznym 

sprawozdaniu z wykonania planu finansowego SPS ZOZ w Lęborku.  

Zarząd podjął uchwałę nr 131/2025 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Lęborskiego za 2024 rok, informacji o stanie mienia Powiatu Lęborskiego oraz 

sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku za 2024 rok. 

  /5 głosów za/ 

 

Ad 3) 

Żaneta Płotka, kierownik Referatu ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

przedstawiła sprawozdanie z wykonania zadania publicznego pn. „Młody Akumulator Społeczny” 

złożone przez Stowarzyszenie EDUQ w Lęborku. Poinformowała, że sprawozdanie sprawdzono pod 

względem merytorycznym, formalnym i rachunkowym. Po przeprowadzonej analizie stwierdzono, że 

dotacja celowa udzielona w 2024 r. na zadanie pn. „Młody Akumulator Społeczny”  została 

wykorzystana niezgodne z zawartą umową. Przedstawiła listę uwag dotyczących rozliczenia dotacji 

celowej przez Stowarzyszenie EDUQ. W związku z wydatkowaniem dotacji w 2024 r. niezgodnie  

z zawartą umową na realizację zadania publicznego pn. „Młody Akumulator Społeczny” przez 

Stowarzyszenie EDUQ w Lęborku zasadnym jest przeprowadzenie postępowania administracyjnego 

w przedmiocie zwrotu dotacji. 

 Zarząd wszczął postępowanie administracyjne w przedmiocie zwrotu dotacji na 

realizację zadania publicznego pn. „Młody Akumulator Społeczny” prowadzonego przez 

Stowarzyszenie EDUQ w Lęborku. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 4) 

 Katarzyna Drabska, główny księgowy w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do 

realizacji zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku w projekcie pn. „Centrum 

wsparcia społecznego w Powiecie Lęborskim.” Poinformowała, że Rada Powiatu Lęborskiego podjęła 

w dniu 16 grudnia 2024 roku uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji tego projektu. 18 marca 

jednostka otrzymała dokumentację wskazującą na zawarcie umowy na realizację projektu pomiędzy 

Województwem Pomorskim (Instytucją Zarządzającą) i Powiatem Lęborskim, z wniosku ocenionego 

pozytywnie i przyjętego do realizacji na podstawie uchwały Zarządu Województwa Pomorskiego. 
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Planowane wydatki ogółem to 8 636 150,94 zł, dofinansowanie 8 204 343,40 zł, wkład własny  

w wysokości 431.807,54 zł. Projekt będzie realizowany w okresie od dnia podpisania umowy  

o dofinansowanie do 31.08.2029 roku. Projekt realizowany będzie przez Powiat Lęborski jako Partnera 

Wiodącego, w partnerstwie z Polskim Towarzystwem Psychotraumatologii. Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Lęborku realizować będzie zadania w projekcie w obszarach wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej, pomocy społecznej, przeciwdziałania przemocy domowej i interwencji 

kryzysowej. Budżet PCPR w projekcie wynosi ogółem 5 011 322,32 zł, koszty bezpośrednie 

(dofinansowanie i wkład własny): 4 961 705,26 zł, wkład własny: 248.085,26 zł. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 132/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do realizacji 

zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku w projekcie pn. „Centrum wsparcia 

społecznego w powiecie lęborskim". 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 5) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła sprawozdanie  

z realizacji programu krzewienia kultury fizycznej i sportu w powiecie lęborskiego w 2024 r. 

Poinformowała, że zgodnie z § 2 ust. 3 uchwały nr XXII/168/2020 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 

29 października 2020 roku w sprawie zatwierdzenia „Programu krzewienia kultury fizycznej i sportu 

w powiecie lęborskim na lata 2021 - 2026”, „Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego w Lęborku w terminie do końca marca każdego roku przedstawia Zarządowi 

Powiatu Lęborskiego sprawozdanie z realizacji przyjętych zadań Programu w roku poprzednim”. 

 Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie do wiadomości. 

 

Ad 6) 

 Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek 

Dyrektora Zespołu Szkół Mechaniczno - Informatycznych w Lęborku o środki finansowe na remont 

konstrukcji stropu nad małą salą gimnastyczną, poprzez wymianę zniszczonych belek stropowych  

a także pokrycie kosztów opracowania  opinii technicznej, kosztorysu oraz nadzoru nad robotami. 

Poinformowała, że wymiana zniszczonych belek stropowych jest konieczna w trybie pilnym, ze 

względu na bezpieczeństwo osób korzystających z małej sali gimnastycznej, która obecnie jest 

wyłączona z zajęć. Koszt wykonania tych prac to 21 000 zł brutto, jednak dyrektor we wniosku 

zaznacza, iż w przypadku odkrycia kolejnych fragmentów strychu, może zaistnieć potrzeba 

zwiększenia środków finansowych na remont stropu.  

 Zarząd wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych w kwocie 21 000 zł na 

remont konstrukcji stropu nad małą salą gimnastyczną. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 7) 

 Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła harmonogram 

działań związanych z procedurą przeprowadzenia konkursu w celu wyłonienia kandydata na 

stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku. Poinformowała, że zgodnie  

z przedstawionym harmonogramem, Zarząd na posiedzeniu w dniu 9 kwietnia przyjąłby treść 

ogłoszenia o konkursie z terminem składania ofert przez kandydatów do 25 kwietnia br.  

 

Ad 8) 

 Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek Prezes 

Stowarzyszenia Przyjaciół Siatkówki Lębork z dnia 27.03.2025 r. w sprawie objęcia patronatem 

turnieju ¼ Mistrzostw Polski Młodzików w siatkówce. Poinformowała, że zawody odbędą w dniach 5 
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– 6.04.2025 roku w hali Szkoły Podstawowej w Cewicach. Stowarzyszenie zwraca się z prośbą o 

ufundowanie 4 pucharów oraz 6 statuetek dla najlepszych drużyn oraz zawodników. 

 Zarząd wyraził zgodę na objęcie patronatem turnieju ¼ Mistrzostw Polski Młodzików w 

siatkówce oraz zakup 4 pucharów i 6 statuetek dla najlepszych drużyn i zawodników. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 9) 

 Agata Bergmann, naczelnik Wydziału Budownictwa przedstawiła wniosek podmiotu 

działającego w imieniu Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska w sprawie wydania opinii na temat 

planowanej inwestycji ZRID dla inwestycji „Budowa ulicy Słowińskiej w Nowej Wsi Lęborskiej”. 

Poinformowała, że merytoryczne komórki w Starostwie Powiatowym w Lęborku nie wniosły uwag. 

 Zarząd wydał pozytywną opinię na temat planowanej inwestycji ZRID pn. „Budowa ulicy 

Słowińskiej w Nowej Wsi Lęborskiej”. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 10) 

 Iwona Witke, kierownik Referatu Rozwoju i Promocji przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Lęborskiego w sprawie zawarcia umowy zlecenia na realizację usługi aranżacji scenicznej 

związanej z obchodami 110-lecia budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku wraz z nagłośnieniem 

i oświetleniem. Poinformowała, że przedmiotowe zlecenie dotyczy organizacji wydarzenia 

związanego z obchodami 110-lecia budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku, którego celem jest 

upamiętnienie ważnej rocznicy oraz promocję dziedzictwa historycznego powiatu. Obchody te 

stanowią doskonałą okazję do zaprezentowania budynku starostwa jako symbolu historii i tradycji 

samorządu terytorialnego, a także do integracji lokalnej społeczności. Ze względu na otwarty charakter 

planowanego wydarzenia, odpowiednim rozwiązaniem jest jego przeprowadzenie na dziedzińcu 

urzędu, który zapewni większą dostępność dla uczestników. Profesjonalne nagłośnienie oraz 

umiejscowienie telebimu pozwolą na lepszą widoczność i słyszalność dla zainteresowanych 

wydarzeniem. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 133/2025 w sprawie zawarcia umowy zlecenia na realizację 

usługi aranżacji scenicznej związanej z obchodami 110-lecia budynku Starostwa Powiatowego  

w Lęborku wraz z nagłośnieniem i oświetleniem. 

 /4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Ad 11) 

 Adam Etmański, kierownik Referatu Realizacji Inwestycji przedstawił wniosek o wyrażenie 

zgody na przystąpienie do wspólnego zamówienia na dostawę energii elektrycznej w ramach XIII 

Grupy Zakupowej NORDA. Poinformował, że Pomorska Grupa Konsultingowa S.A. wystąpiła  

z propozycją udziału w kolejnym wspólnym zamówieniu. Przetarg na zakup energii elektrycznej 

będzie obejmował wszystkie jednostki Powiatu Lęborskiego wraz z Samodzielnym Publicznym 

Specjalistycznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Lęborku. 

 Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie do wspólnego zamówienia na dostawę energii 

elektrycznej w ramach XIII Grupy Zakupowej NORDA. 

 /4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Ad 12) 

 Danuta Fedyniak, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie wprowadzenia Instrukcji postępowania na wypadek sytuacji podejrzenia 

popełnienia przestępstwa prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu. Poinformowała, że zgodnie  

z art.  83 ust. 1 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
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terroryzmu, jednostki współpracujące opracowują instrukcje postępowania na wypadek sytuacji 

podejrzenia popełnienia przestępstwa prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu. Jednostki te 

niezwłocznie powiadamiają Generalnego Inspektora o podejrzeniu popełnienia przestępstwa prania 

pieniędzy lub finansowania terroryzmu.  

 Zarząd podjął uchwałę nr 134/2025 w sprawie wprowadzenia Instrukcji postępowania na 

wypadek sytuacji podejrzenia popełnienia przestępstwa prania pieniędzy lub finansowania 

terroryzmu. 

 /4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Ad 13)  

 Agata Bergmann, naczelnik Wydziału Budownictwa poinformowała, że do tut. Urzędu wpłynął 

wniosek o złożenia oświadczenia dot. zadania pn. „Budowa bezpośredniego połączenia drogowego 

pomiędzy węzłem drogowym S-6 Lębork Wschód a ul. Gdańską w Lęborku”. Przedmiotem 

oświadczenia jest informacja, że część infrastruktury drogowej związanej z ww. zadaniem, tj. wiadukt 

nad linią kolejową 202, znajdujący się na działce kolejowej nr 102 - obręb 11 Lubowidz, po jej oddaniu 

do użytku przejdzie na stan majątkowy danego Zarządcy drogi – czyli Powiatu Lęborskiego. Żaden  

z elementów wiaduktu znajdującego się na działce nr 102 nie zostanie przekazany w zarząd PKP S.A. 

Oddział Gospodarowania Nieruchomościami. 

 

Ad 14) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Starosta Lęborski 

        Tomasz Litwin 

          

                    


